
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

PEMEX EXPLORACIÓN Y PRODUCCIÓNEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

342,012,935,121 0 0 0 342,012,935,121Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

341,666,542,960 0 0 0 341,666,542,960Aportaciones

346,392,161 0 0 0 346,392,161Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -148,630,743,919 -119,391,189,395 0 -268,021,933,314Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -119,391,189,395 0 -119,391,189,395Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -148,630,743,919 0 0 -148,630,743,919Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

342,012,935,121 -148,630,743,919 -119,391,189,395 0 73,991,001,807Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

-84,997,700,667 0 0 0 -84,997,700,667Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

-84,651,308,506 0 0 0 -84,651,308,506Aportaciones

-346,392,161 0 0 0 -346,392,161Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 292,087,938,772 -663,719,119,568 0 -371,631,180,796Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -663,719,119,568 0 -663,719,119,568Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 380,157,937,411 0 0 380,157,937,411Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 -88,069,998,639 0 0 -88,069,998,639Reservas

257,015,234,454 143,457,194,853 -663,719,119,568 0 -263,246,690,261Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic Humberto Hernandez Ruiz
Gerente de Contabilidad Exploración y Produccion

Elaboró: C.P. Victorio Linares Mantilla
E.D. Subgerencia de Información Financiera
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